
Krupski Młyn, 13.10.2017 r. 
 
 
 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia pn: „Udzielenie i obsługa kredytu bankowego – 

kwota kredytu 2400000 zł” 

 

Działając na podst. art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U.2017.1579 t.j.), Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania Wykonawców: 

Pytanie 1. Prosimy o zamieszczenie w BIP:  

a) Opinii RIO o możliwości spłaty kredytu będącego przedmiotem przetargu. 

Odpowiedź: Gmina wysłała do RIO wniosek o wydanie opinii, 

b) Ostatnie sprawozdanie finansowe Rb-Z SPZOZ - jeśli dotyczy.  

Odpowiedź: Nie dotyczy 

c) Opinii RIO z wykonania budżetu w I półroczu 2017r. 

Odpowiedź: Opublikowano na stronie BIP Gminy Krupski Młyn 

d) Opinii RIO o możliwości sfinansowania deficytu wskazanego w uchwale budżetowej na 2017 r. 

Odpowiedź: Opublikowano na stronie BIP Gminy Krupski Młyn 

e) Opinii RIO o prawidłowości planowanej kwoty długu. 

Odpowiedź: Opublikowano na stronie BIP Gminy Krupski Młyn 

f) Uchwały/zarządzenia w sprawie zaciągnięcia kredytu będącego przedmiotem przetargu. 

Odpowiedź: ZWG 0050/124/17 z dnia 6.10.2017 opublikowane na stronie BIP Gminy Krupski Młyn, 

Uchwała Nr XXXII/237/17 z dnia 26 września 2017 opublikowana na stronie BIP Gminy Krupski 

Młyn 

g) aktualnego wykazu podmiotów powiązanych kapitałowo i organizacyjnie z Zamawiającym (z 

podaniem numeru NIP, REGON, % udziałów). 

Odpowiedź: Brak podmiotów 

h) wykaz aktualnego zadłużenia w innych bankach i instytucjach finansowych - no dzień 30.06.2017r. 

(z podaniem nazwy banku/instytucji, rodzaju zadłużenia. kwoty zadłużenia i ostatecznego terminu 

spłaty, formy zabezpieczenia).  

Odpowiedź: Sprawozdanie Rb-Z,  opublikowane na stronie BIP Gminy Krupski Młyn; zadłużenie na 

30.06.2017: 

ING – 921.240,00 do roku 2022 

 

Gmina Krupski Młyn 
ul. Krasickiego 9 
42-693 Krupski Młyn 
tel. (032) 285 70 16 
fax (032) 285 70 77 
e-mail: gmina@bip.krupskimlyn.pl  



BS Tworóg 4.735.255,70 kredyty długoterminowe do roku 2024 

BS Tworóg 1.885.695,85 limit w rachunku bieżącym do 31.12.2017 roku 

WOŚiGW  1.278.805,20 pożyczki termin spłaty do roku 2024  

i) wykaz zobowiązań pozabilansowych na 30.06.2017r.  

Odpowiedź: Brak 

Pytanie 2. W nawiązaniu do zapisów SIWZ część 4. Pkt 4.1. Opis przedmiotu zamówienia i ust. 2 

Załącznika nr 5 do SIWZ - prosimy o potwierdzenie, iż karencja w spłacie kapitału jest do 30.01.2018, i 

tym samym pierwsza spłata kapitału ma nastąpić 31.01.2018r.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

Pytanie 3. W nawiązaniu do zapisów SIWZ część 4. Pkt. 4.1. Opis przedmiotu zamówienia i ust 5 

Załącznika nr 5 do SIWZ prosimy o potwierdzenie, iż ewentualna prolongata, zmiana harmonogramu 

spłat" nastąpi za zgodą Banku, po przedłożeniu przez Zamawiającego dokumentów wskazanych przez 

Bank i dokonaniu oceny zdolności kredytowej Zamawiającego. Jednocześnie prosimy o wskazanie o 

jaki okres maksymalnie Zamawiający przewiduje możliwość prolongaty.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

Pytanie 4. Prosimy o potwierdzenie, iż na wekslu i deklaracji wekslowej oraz na umowie kredytowej 

zostanie złożona kontrasygnata Skarbnika Gminy. 

Odpowiedź: Na umowie kredytowej i na deklaracji wekslowej podpisuje Wójt z kontrasygnatą 

skarbnika, na wekslu tylko Wójt 

Pytanie 5. Czy uchwała nr XXXII/236/17 Rady Gminy Krupski Młyn z 26 września 2017 roku w sprawie 

zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2024 jest ostatnią dokonaną zmianą w br. WPF? 

(jeśli nie, prosimy o zamieszczenie najbardziej aktualnej). 

Odpowiedź: Uchwała nr XXXII/236/17 Rady Gminy Krupski Młyn z 26 września 2017 roku w sprawie 

zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017-2024 jest ostatnią dokonaną zmianą w br. 

WPF 

Pytanie 6. Czy uchwała nr XXXII/237/17 Rady Gminy Krupski Młyn z 26 września 2017 roku w sprawie 

zmian w budżecie gminy Krupski Młyn na 2017 rok jest ostatnią dokonaną zmianą w br. dotyczącą 

budżetu no 2017r? (jeśli nie, prosimy o zamieszczenie najbardziej aktualnej).  

Odpowiedź: Ostatnie zmiany dotyczącą budżetu gminy ujęte są w Zarządzeniu Wójta Gminy 

01050/118/17  z dnia 28.09.17 

Pytanie 7. Prosimy o potwierdzenie, że: 

a) jeżeli stopa procentowa WIB0R 3M osiągnie wartość ujemną, strony będą przyjmować, że wynosi 

ona zero. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 



b) jeżeli oprocentowanie kredytu rozumiane jako suma marży i stopy procentowej WIBOR 3M 

osiągnie wartość ujemną, Strony będą przyjmować, że wynosi ona zero. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

Pytanie 8. Prosimy o informację czy na Państwa rachunkach bankowych ciążą lub w okresie ostatnich 

2 lat budżetowych ciążyły zajęcia egzekucyjne, (jeżeli tak, prosimy o podanie terminu, kwoty i 

przyczyny zajęć). 

Odpowiedź: Na rachunkach bankowych Gminy nie ciążą lub w okresie ostatnich 2 lat budżetowych 

nie ciążyły zajęcia egzekucyjne 

Pytanie 9. W odniesieniu do wydatków współfinansowanych ze środków budżetu UE - czy w ciągu 

ostatnich 2 lat budżetowych były przypadki odwołania lub żądania zwrotu przez podmiot 

dysponujący tymi środkami? (jeśli tak, prosimy o bliższe informacje dot. kwoty, przyczyny etc.),  

Odpowiedź: Nie było takich przypadków 

Pytanie 10. Prosimy o przedstawienie zaświadczenia o niezaleganiu wobec ZUS, US oraz opinii z 

Banków i instytucji finansowych obsługujących Zamawiającego lub zobowiązanie się Zamawiającego 

do przedłożenia pozytywnych opinii z Banków i instytucji finansowych obsługujących Zamawiającego 

oraz zaświadczeń z ZUS i US potwierdzających brak zaległości najpóźniej przed zawarciem umowy z 

Bankiem-Wykonawcą.  

Odpowiedź: Zamawiający zobowiązuje się do przedłożenia pozytywnych opinii z Banków i instytucji 

finansowych obsługujących Zamawiającego oraz zaświadczeń z ZUS i US potwierdzających brak 

zaległości najpóźniej przed zawarciem umowy z Bankiem-Wykonawcą 

Pytanie 11. Odnośnie majątku przeznaczonego do sprzedaży w latach 2017-2027:  

a) Czy został on jednoznacznie określony i wyceniony? Jaki majątek jest planowany do sprzedaży w 

latach 2018-2027? 

Odpowiedź: Zamawiający nie posiada powyższych wycen. 

b) na jaką kwotę zostały ogłoszone przetargi na sprzedaż majątku w 2017r? 

Odpowiedź: Przetargi ogłoszone zostały na kwotę 312.066,70 zł netto. 

c) jaka jest aktualna wysokość dochodów ze sprzedaży majątku w roku 2017? 

Odpowiedź: Aktualna wysokość dochodów ze sprzedaży majątku w 2017 r. – 277.347,67 zł brutto. 

Pytanie 12. Czy Zamawiający terminowo reguluje wszystkie zobowiązania finansowe (w tym, w 

zakresie kredytów długoterminowych), jeżeli nie, prosimy o udostępnienie szczegółowych informacji 

w tym zakresie (kwoty, terminy opóźnień). 

Odpowiedź: Zamawiający terminowo reguluje wszystkie zobowiązania finansowe 

Pytanie 13. Czy Zamawiający dopuszcza zamieszczenie w umowie następujących zapisów: 

1) Zamawiający zobowiązuje się do dostarczenia Bankowi lub umieszczenia o na stronach 

internetowych: 



a) uchwały budżetowej Kredytobiorcy wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą 

projektu budżetu,  

b) rocznych sprawozdań z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz 

innych dokumentów niezbędnych do dokonania oceny kondycji finansowej Kredytobiorcy,  

c) kwartalnych informacji o wykonaniu budżetu Kredytobiorcy (sprawozdania Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, 

RB-27S i Rb28S).  

d) informowania Banku o zaciągniętych kredytach, pożyczkach, udzielonych gwarancjach, 

poręczeniach oraz aktywach oferowanych jako zabezpieczenie.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zamieszczenie w umowie powyższych zapisów 

Pytanie 14. Prosimy o następujące wyjaśnienia odnośnie prognoz:  

a) w okresie prognozy założono wysokie dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na 

inwestycje - czy dotacje te są już przyznane /są zawarte umowy etc.? (prosimy o bliższe informacje),  

Odpowiedź: Gmina Krupski Młyn zawarła umowę na realizację projektu pn.:” Promowanie energii 

odnawialnej na terenie Gminy Krupski Młyn”. Przyznana dotacja z budżetu Unii Europejskiej 

wynosi 850000 zł. 

Do dofinansowania wybrany został projekt pn.:” Ochrona dorzecza Małej Panwi poprzez 

rozbudowę i modernizację gospodarki wodno-ściekowej - etap II - realizacja projektu na terenie 

Gminy Krupski Młyn”. Przyznana dotacja z budżetu Unii Europejskiej wynosi 3757573,59 zł.  

Złożony został wniosek na  realizację projektu pn.:” Ochrona dorzecza Małej Panwi poprzez 

rozbudowę i modernizację gospodarki wodno-ściekowej - etap III - realizacja projektu na terenie 

Gminy Krupski Młyn”. Wnioskowana dotacja z budżetu Unii Europejskiej wynosi 2000000 zł.   

26 października złożony zostanie wniosek na modernizację budynku Urzędu Gminy Krupski Młyn. 

Wnioskowana kwota dofinansowania z budżetu UE wyniesie 2500000 zł. 

Na początku 2018 roku złożony zostanie wniosek na dofinansowanie projektu pn.: „Centrum Usług 

Społecznościowych w Krupskim Młynie”. Wnioskowana kwota dofinansowania z budżetu UE 

wyniesie 461 807,75 zł. 

b) Z czego wynika założenie znacznego obniżenia wydatków bieżących od 2018r? Jakie wydatki 

bieżące zostaną obniżone?  

Odpowiedź: Zarówno po stronie dochodów jak i po stronie wydatków nie uwzględniono całości 

dotacji otrzymywanych na zadania zlecone (obszar pomocy społecznej i rodziny).   Plany w tych 

pozycjach aktualizuje się na podstawie otrzymywanych sukcesywnie w ciągu danego roku 

budżetowego decyzji Wojewody.  

Pytanie 15. W formularzu ofertowym pkt 7 nie przewiduje, że Wykonawca może być dużym  

przedsiębiorstwem". Czy w związku z tym, do udziału w przetargu nie może przystąpić "duże 



przedsiębiorstwo"? Czy do udziału w przetargu może przystąpić jedynie "mikroprzedsiębiorstwo", 

"małe przedsiębiorstwo" lub "średnie przedsiębiorstwo"? 

Odpowiedź: Do przetargu może przystąpić każdy podmiot spełniający warunki udziału w 

postępowaniu, bez względu na jego wielkość. Zaznaczenie zawartych w formularzu ofertowym w 

pkt 7 ewentualności ("mikroprzedsiębiorstwo", "małe przedsiębiorstwo" lub "średnie 

przedsiębiorstwo") wymagane są jedynie do celów sprawozdawczych (informację o tym 

Zamawiający zawiera w protokole zamówienia). 

 


